



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO
EJERCICIO 2017

FECHA: 21.06.2018

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	9.902.717.600,00	348.614.061,70	10.251.331.661,70	10.494.517.153,40	35.948.681,56	984.476,04	10.457.583.995,80	10.380.992.004,79	76.591.991,01	206.252.334,10
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	9.672.412.750,00	0,00	9.672.412.750,00	9.918.381.188,74	37.676.168,98	14.557,76	9.880.690.462,00	9.813.527.200,55	67.163.261,45	208.277.712,00
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	491.188.266,00	146.594,00	491.334.860,00	572.388.742,15	18.658.859,63	678.484,45	553.051.398,07	419.245.663,65	133.805.734,42	61.716.538,07
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.192.607.884,00	644.655.395,29	5.837.263.279,29	10.373.917.545,92	4.692.562.884,17	0,00	5.681.354.661,75	5.530.775.589,26	150.579.072,49	-155.908.617,54
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	249.144.824,00	0,00	249.144.824,00	193.506.815,25	551.444,51	10.670,05	192.944.700,69	178.454.076,03	14.490.624,66	-56.200.123,31
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	25.508.071.324,00	993.416.050,99	26.501.487.374,99	31.552.711.445,46	4.785.398.038,85	1.688.188,30	26.765.625.218,31	26.322.994.534,28	442.630.684,03	264.137.843,32
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	85.620.000,00	0,00	85.620.000,00	74.625.240,97	525.423,43	0,00	74.099.817,54	72.566.732,46	1.533.085,08	-11.520.182,46
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	507.393.500,00	46.085.513,81	553.479.013,81	652.753.220,58	105.208.697,34	7.916,69	547.536.606,55	533.590.398,22	13.946.208,33	-5.942.407,26
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	593.013.500,00	46.085.513,81	639.099.013,81	727.378.461,55	105.734.120,77	7.916,69	621.636.424,09	606.157.130,68	15.479.293,41	-17.462.589,72
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	26.101.084.824,00	1.039.501.564,80	27.140.586.388,80	32.280.089.907,01	4.891.132.159,62	1.696.104,99	27.387.261.642,40	26.929.151.664,96	458.109.977,44	246.675.253,60
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	47.254.563,00	278.162.345,70	325.416.908,70	24.111.703,12	1.352,43	0,00	24.110.350,69	22.077.330,05	2.033.020,64	-301.306.558,01
9 - PASIVOS FINANCIEROS	3.227.665.152,00	558.209.248,75	3.785.874.400,75	4.419.366.725,29	0,00	0,00	4.419.366.725,29	4.396.597.962,40	22.768.762,89	633.492.324,54
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	3.274.919.715,00	836.371.594,45	4.111.291.309,45	4.443.478.428,41	1.352,43	0,00	4.443.477.075,98	4.418.675.292,45	24.801.783,53	332.185.766,53
TOTAL	29.376.004.539,00	1.875.873.159,25	31.251.877.698,25	36.723.568.335,42	4.891.133.512,05	1.696.104,99	31.830.738.718,38	31.347.826.957,41	482.911.760,97	578.861.020,13